
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031800177

177

Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PA 27/19. Edital 14/19. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de refeições e
lanches. Dia 28/03/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.
7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-BA, 15 de março 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

P.A 074/2019
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação em paralelepípedos, em ruas do município. Abertura: às 09:00 horas do dia
02/04/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal.
Informações: (74) 3528-1258/1264, Edital no site www.umburanas.ba.gov.br, e, na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

Umburanas-BA, 15 de março de 2019.
WERGUY MATIAS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 28 de março de 2019, na sede da Prefeitura, às
09:30 horas; Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de
expediente/didático, para manutenção das Secretarias municipais de Várzea Nova

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 28 de março de 2019, na sede da Prefeitura, às
14:00 horas; Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de
construção em geral, para manutenção dos diversos setores da administração pública
municipal.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araujo Silva, s/n, Cep - 44.690-
000, Várzea Nova - Bahia, fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas.

Várzea Nova-BA, 15 de março de 2019.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 SRP

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
Mobiliário Escolar para atender ao Fundo Municipal de Educação. Abertura: 29/03/2019, às
13hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Empresa especializada na criação e confecção de
figurinos do espetáculo teatral A paixão de Cristo e das Quadrilhas Juninas, que serão
utilizados pelos alunos da Rede Municipal de Ensino. Abertura: 29/03/2019, às 11hs. Local:
COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do
site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 15 de março de 2019.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Recapeamento asfáltico sobre paralelepípedo e brita graduada, na Rua Principal da
localidade de Jiribatuba e Paraíso Verde da localidade de Mar Grande. Abertura:
02/04/2019, às 09hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs
às 14:30hs, ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 15 de março de 2019.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Processo Administrativo - 0057/2019
A C.P.L. torna público que realizará o processo de licitação modalidade Pregão

Presencial no dia 01/04/2019 às 09:00 h. Local Prefeitura Municipal. Objeto: Aquisição de
medicamentos com recursos federais, estaduais e municipais deste Município de Vereda.

Em 13 de março de 2019.
GILMAR DIAS MARTINS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo - 0056/2019
A C.P.L. torna público que realizará o processo de licitação modalidade Tomada

de Preços no dia 05/04/2019 às 10:00 h. Local Prefeitura Municipal.Objeto: Contratação de
empresa para construção de pavimentação conforme proposta SICONV 1054856-66/2018
869571 neste Município de Vereda.

Em 13 de março de 2019.
VAGNER SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2018 SMS

3ª Republicação
O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor

preço por lote, objetivando fornecimento de material de consumo, suprimentos de
oxigênio para o programa de oxigenoterapia domiciliar prolongada, bem como para o
SAMU 192. Recursos do Tesouros Municipal e Federal. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br.
Início da sessão de disputa eletrônica: 29/03/2019 às 14hs:30min. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410 -

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 148/2019, Menor
Preço Global. Objeto: Elaboração de projeto executivo para Obra de pavimentação de vias
urbanas nos povoados Nova Iguira e Marreca Velha, conforme Convênio n° 028412/2014
firmado entre o Município de Xique-Xique/BA e CODEVASF. Abertura: às 09hs do dia
28/03/2019. Local: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo
nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na
Prefeitura, sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 149/2019, Menor
Preço Global. Objeto: Aquisição do material de Distribuição Gratuita - Kit de Enxoval para
Bebê, visando o desenvolvimento das atividades do Programa Nascer Feliz, atendendo a
solicitação da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. Abertura: às 10hs do dia
28/03/2019. Local: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo
nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na
Prefeitura, sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 150/2019, Menor
Preço por Lote. Objeto: Aquisição de materiais de penso, agulhas, soluções e fios, visando
a manutenção das diversas atividades das Unidades de Saúde do município. Abertura: às
11hs do dia 28/03/2019. Local: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça
Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às
12hs. Edital: Na Prefeitura, sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 151/2019, Menor
Preço por Lote. Objeto: Aquisição de medicamentos básicos, controlados, emergenciais e
insumos para diabetes, visando a manutenção das diversas atividades das Unidades de
Saúde do município. Abertura: às 14:30hs do dia 28/03/2019. Local: Sala de reuniões da
CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA .
Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, sala da COPEL, das
08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 152/2019, Menor
Preço por Lote. Objeto: Aquisição de material de consumo e instrumental odontológico,
destinado aos serviços de saúde bucal, visando a manutenção das diversas atividades das
Unidades de Saúde do município. Abertura: às 15:30hs do dia 28/03/2019. Local: Sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-
Xique/BA. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, sala da
COPEL, das 08hs às 12hs.

Xique-Xique-BA, 15 de março de 2019.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Araripe/CE, através da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Tecnologia da Informação vem realizar Chamada Püblica n° 001/2019,
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinados ao programa de
alimentação escolar, em cumprimento ao estabelecido pela Lei n° 11.947/2009 e Resolução
no 38/2009 do Ministério da Educação, para o exercício de 2019. Os interessados dever ao
apresentar a documentação para habilitação e propostas de preços ate o dia 27 de marco
de 2019, as 15:00 (quinze) horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Tecnologia da Informação, situada a Rua Padre Nelson, s/n° - Centro, Araripe/CE, 11 de
marco de 2019.

Araripe(CE), 11 de marco de 2019
FRANCISCO NELSON DUANE

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.13.01P

A Prefeitura Municipal de Assaré, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2019.03.13.01P, cujo objeto é a
aquisição de pneus, câmaras de ar e afins, para suprir as necessidades dos veículos
pertencentes às diversas Secretarias do Município de Assaré, durante o exercício de
2019. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 08 de abril de
2019, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Dr. Paiva
nº 415, Vila Mota, Assaré-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas
na sala da Comissão Permanente de Licitação, nos dias e horários de funcionamento
da Prefeitura, ou através do telefone (0XX88) 3535.1613.

Assaré - CE, 14 de março de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2019-03-18T13:53:57-0300




